
سرانجام بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی والیبال، روزه سکوتش 
را شکست. 7 روز بعد از نایب 
قهرمانی تیمش در آسیا. آن هم 
طلبکارانه و خیلی حق به جانب.
 با اینکه همه شرایط با میزبانی 
ارومیه برای تکرار قهرمانی تیم 
ملی والیبال در آسیا فراهم شده 
بود، اما این اتفاق نیفتاد و باخت 
به ژاپن همه هواداران والیبال 
را شاکی کرد. شاید خیلی‌ها 
منتظر بودند تا سرمربی تیم ملی 
بعد از باخت تیمش حداقل با 
عذرخواهی از مردم دلجویی کند، 
اما عطایی به جای عذرخواهی 
یک هفته تمام سکوت کرد و 
مثل غریق برای نجات خودش 
به هر بهانه‌ای چنگ می‌زند. 
او جمعه در برنامه‌ای تلویزیونی 
بدون معذرت‌خواهی، طلبکارانه 
گفت: »احساسم این است که 
تمام نقدها سمت من و کادر فنی 
می‌آید که غیرطبیعی است.« او در 
حالی خیلی راحت صورت مسأله 
را پاک می‌کند که همه می‌دانند 
وقتی مسئولیت تیم با سرمربی 
است، پس شکست هم مال نفر 
اول نیمکت تیم است وبس. چرا 
که تصمیم نهایی را او می‌گیرد و 
باید شجاعت قبول مسئولیتش 
را هم داشته باشد. تیم ایران 
همیشه سرویس‌زن بوده و با 
همین شگرد رقبا را اذیت کرده. 
تیم ژاپن در فینال 20 سرویس 
خراب کرد. ژاپنی‌ها ست اول 
خوب سرویس نزدند اما ست دوم 

و سوم بهتر شدند که نشان از تفکر 
حرفه‌ای سرمربی تیم می‌دهد، اما 
برعکس در تیم ایران به محض 
خراب شدن دو سرویس، سرمربی 
از بازیکنان می‌خواهد: »سرویس 
را رد کنید تا شاید دفاع کنید.« 
با این شرایط وقتی نقدها به 
سمت سرمربی نباشد، سمت چه 
کسی باشد؟ آقای عطایی که شما 
خودتان را با مربیان دنیا مقایسه 
می‌کنید، یادآوری کنیم وقتی 
تیم ملی لهستان از دور مقدماتی 
قهرمانی اروپا صعود نکرد، همه 
کادر و بازیکنان در کنفرانس خبری 
از مردم کشورشان عذرخواهی 
کردند! یادتان هست مربی تیم 
ملی فوتبال ژاپن در جام جهانی 
2022 وقتی تیمش با پنالتی به 
یوگساوی باخت، 10 دقیقه تمام 
ناراحتش  تماشاگران  مقابل 
عذرخواهی و تعظیم کرد و کار 
به جایی رسید که هواداران او را 
تشویق کردند. شاید شما هم باید 
همین کار را می‌کردید. اما نه تنها 
عذرخواهی و تعظیم نکردید که 
بابت انتقاد به عملکردتان شاکی 
هم می‌شوید. آقای عطایی فرار 

رو به جلو نکنید!
 

رقابت در فرار از تیم ملی
شما معتقد هستید بازیکن، سرباز 
تیم ملی است و نمی‌تواند بگوید 
برای تیم ملی بازی نمی‌کند، 
ولی برای باشگاه بازی می‌کند و 
برای حرفتان مثال امیر غفور را 
زدید، اما کاش کمی منصفانه‌تر 
باشید. والیبال ایران به گفته 
مربیان بزرگ دنیا پر از استعداد 
است، اما ظاهراً مدیریت آنها 
آن قدر سخت هست که ما از 
پس آن برنمی‌آییم. در حالی که 
دوره ولاسکو، جنگ بازیکنان 

برای حضور در اردوی تیم ملی و 
ترکیب اصلی بود، اما در دو سال 
سرمربیگری شما ملی‌پوشان بر 
سر فرار از تیم ملی به بهانه‌های 
مختلف با هم رقابت می‌کنند، 
آنهایی را هم که فرار نکرده‌اند، 
خودتان کنار گذاشتید. از جواد 
معنوی‌نژاد بگیرید که حقش نبود 
با او بازی کنید تا پوریا حسین 
خانزاده جوان و بی‌تجربه که 
هفته اول لیگ ملت‌ها او را مقابل 
ژاپن به زمین فرستادید و به گفته 
کارشناسان با این کار او را فقط 
خرد کردید نه بزرگ. حتی اصرار 
زیادی برای حضور در هفته سوم 
لیگ ملت‌ها به میزبانی امریکا 
داشتید اما در قهرمانی آسیا چه؟ 
در جایی که راحت می‌توانستید 
فرصت بازی به او بدهید، اما 
تنها یک بار او را برای سرویس 
به زمین آوردید، در حالی که 
می‌توانستید مثل فیلیپ بلین 
سرمربی تیم ملی ژاپن عمل 
کنید که به بازیکن شماره 30 
تیمش کم‌کم فرصت بازی داد تا 
با زمین و شرایط بازی در لیگ 
ملت‌ها آشنا شد و حالا در 20 
سالگی اوج پختگی‌اش است. چرا 
راه دور برویم، همین بازی فینال، 
میاد عبادی‌پور خوب کار نکرد، 
چرا میثم صالحی را از زمین بیرون 
کشیدید؟ چند بازیکن مثل علی 
اصغر مجرد و مرتضی شریفی به 
بهانه مصدومیت قید تیم ملی را 
زده‌اند؟ یا بازیکنی مثل امیر غفور 
بازیکن ارزشمند فصل قبل لیگ 
و مسعود غلامی یکی از بهترین 
سرعتی‌زنان لیگ ایران ترجیح 
دادند به تیم ملی نروند. درواقع 
انتخابات سؤال‌برانگیز باعث شد 
بازیکنان رغبتی به کار با شما 

نداشته باشند.

ورزش ایران

والیبالی‌ها دست به توپ شدند

والیبالی‌ها 13 روز مانده به پرواز هانگژو، تمریناتشان را برای 
بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک در سالن فدراسیون 

دست به توپ شدند.
سیدمحمد موسوی عراقی، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، 
محمد فاح، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، علی 
رمضانی، بردیا سعادت، امین اسماعیل‌نژاد، صابر کاظمی، 
میثم صالحی، امیرحسین اسفندیار، پوریا حسین خانزاده، 
شهروز همایونفرمنش، مبین نصری، محمدرضا حضرت‌پور 
و آرمان صالحی، از دیروز کار را برای بازی‌های آسیایی زیر 
نظر بهروز عطایی شروع کردند و طبق برنامه تا پنجشنبه23 
شهریورماه هر5 جلسه تمرین و یک جلسه استراحت 
دارند و ساعت 4:30 دقیقه بامداد 24 شهریورماه هم راهی 
هانگژو می‌شوند. مسابقات والیبال مردان نوزدهمین دوره 
بازی‌های آسیایی از 28 شهریور تا 4 مهرماه در هانگژوی 

چین برگزار می‌شود.

حقدادی: بعضی‌ها از ورزش طلبکارند
عابد حقدادی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک با بیان 
اینکه بعضی همیشه از ورزش طلبکار هستند می‌گوید: 
»صلاح ژیمناستیک و ورزش کشور اولویت من است 
و هر تصمیمی گرفته شود، آن را می‌پذیرم.طبق 
اساسنامه، دوره ریاست چهار ساله است و همه از آن 
مطلع هستند. نمی‌توانیم اساسنامه فدراسیون را طبق 
میل خود تفسیر کنیم. به اینچه‌درگاهی نامه زدیم و 
درخواست معرفی ورزشکار به نهادهای بین‌المللی را 
داشتیم. من حاضرم برای حفظ منافع کشور با هر 
کدام از عزیزان صحبت کنم. بعضی خیال می‌کنند از 
ورزش طلبکارند اما من می‌گویم چه هزینه‌ای دادید 
که حالا طلبکارید؟ یک روز ما را می‌خواهند و یک 
روز هم نمی‌خواهند. نباید با افکارعمومی بازی کنیم 
و چند نفر را دور خود جمع کرده تا برای ما تبلیغ 
کنند. ورزشکاران ما برای بازی‌های آسیایی همراه 
مربیان ثبت نام شدند. ملی‌پوشان ما در این دوره 
شانس مدال دارند و امیدوارم مشکلات در مسیر اعزام 

ملی‌پوشان حل شود.«

قول رئیس جهانی تیراندازی
لوچیانو روسی رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی، قول 
پیگیری مشکل گلنوش سبقت اللهی در فینال تپانچه 10 

متر قهرمانی جهان راداد.
مرتضی قربانی که برای مجمع عمومی کنفدراسیون آسیا در 
کویت با لوچیانو روسی، رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی 
دیدار کرد، وقتی حرف از اتفاق فینال تپانچه 10 متربادی 
قهرمانی جهان باکو زنان وسط آمد که داوران به دلیل 
مشکل کپسول تپانچه سبقت‌اللهی، اجازه تعویض کپسول 
وادامه مسابقه را به او ندادند.روسی در این باره گفت: 
»در زمان این اتفاق در میدان بودم و احساس گلنوش 
سبقت‌اللهی، بانوی ورزشکار ایرانی و فدراسیون تیراندازی 
ایران را به خوبی درک می‌کنم. به دبیر کل فدراسیون جهانی 
دستور دادم تا گزارشی درباره این اتفاق تهیه کند و شخصاً 
در حال بررسی جوانب مختلف آن هستم و امیدوارم در 
جلسه‌ام با دبیرکل با بررسی همه جوانب، اقدامات لازم 

برای جلوگیری از تکرار چنین اتفاقاتی انجام شود.«

ژائوها، شکارهای لحظه آخر بارسا

بارسلونا در آخرین ساعات نقل و انتقالات، میخ خود را 
کوبید.

روز پایانی پنجره نقل و انتقالاتی اروپا با جولان »کاتالان‌«ها 
مدافع  کانسلو  ژائو   ،90 دقیقه  در  آنها  بود،  همراه 
منچسترسیتی و ژائو فیلیکس مهاجم اتلتیکو مادرید را 
به  صورت قرضی به خدمت گرفتند.این درحالی است که 
مراسم معارفه »ژائو«ها هم امروز در کمپ تیتو ویلانوا برگزار 
شد تا همه چیز رسمی شود.ژائو فیلیکس به گفته خودش از 
دوران کودکی عاشق بارسا بوده است، همین عشق دوران 
کودکی هم او را در آستانه رفتن به عربستان به بارسا کشاند.
کانسلو هم بعد از عقد قرارداد گفت:»بی‌صبرانه در انتظار 
آغاز کار با بارسلونا هستم. در این تیم بازیکنان سرشناس 
و بزرگ زیادی بازی می‌کنند. حضور در بارسلونا یکی از 

رؤیاهای من بود که به آن رسیدم.«

فدراسیون تنیس زمین‌دار شد
مجموعه تنیس استقلال با قراردادی دوباره به فدراسیون 

تنیس برگشت.
داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس در مراسم امضای  
قرارداد اجاره مجموعه تنیس استقلال می‌گوید: »شرکت 
توسعه و اماکن ورزشی با دستور کیومرث هاشمی سرپرست 
وزارت ورزش، کار بزرگی انجام داد. این مجموعه چند سالی 
بود از فدراسیون جدا و در اختیار بهره‌بردار بود و بدون شک 
بازگشت دوباره این مجموعه به فدراسیون در اذهان جامعه 
و ورزشکاران تنیس می‌ماند. مجموعه تنیس استقلال، 
مرکز ملی تنیس شناخته شده و به فدراسیون جهانی 

رسماً اعلام می‌شود.«
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راه‌اندازی تیم ملی ب، با چه 
هدفی؟

29 مرداد،  اردوی تیم ملی ب از 
درست یک روز بعد از شروع قهرمانی 
آسیا در سالن فدراسیون زیر نظر 
مسعود آرمات شروع شده است. با 
اینکه خبر شروع اردوی تیم ملی ب 
برای بازی‌های آسیایی بود، اما از آن 
جمع تنها مهدی جلوه و امیرحسین 
اسفندیار به این اردوی تیم ملی 
رسیدند. در حالی که تمرین تیم 
ملی از دیروز برای بازی‌های آسیایی 
شروع شده، اما معلوم نیست با 
خ داد، واقعاً  اتفاقی که در ارومیه ر
این تیم می‌تواند در هانگژو طلای 
دوره قبل را تکرار کند یا نه؟ نتیجه‌ای 
که شاید با تیم ب و بازیکنان جوان 
هم تکرار شود. شاید بهتر بود تیم 
اصلی برای انتخابی المپیک در 
برزیل آماده می‌شد. با این حساب 
اصلاً معلوم نیست، اردوی تیم ب با 

چه هدفی برگزار شد؟

برش

اشتباه مشورت با بازیکن
سرمربی تیم ملی با افتخار از 
مشورت با سید و میاد عبادی‌پور 
برای انتخاب دستیار خارجی‌اش 
می‌گوید. در حالی که این اشتباه 
بزرگ، شاید در حد فاجعه باشد. 
وقتی قرار باشد مربی تمرین دهنده 
به بازیکنان تمرین دهد و شما کنار 
سالن تنها نظاره‌گر باشید، چطور 
قرار است تفکرتان را به بازیکنان 

منتقل کنید؟
از طرف دیگر، شما معتقد هستید در 
ایران دستیار کم داریم و تعدادشان 
خیلی کم است. در حالی که برخلاف 
نظر شما به نظر می‌رسد مربی که 
ایران کم  دستیار باشد هم در 
نداریم. شما معتقدید دستیاران در 
ایران ویژگی سرمربی را دارند، اما 
همین سرمربیان تیم‌های باشگاهی 
مثل محمدرضا تندروان، سعید 
رضایی، پیمان اکبری و رحمان 
محمدی راد دستیار بوده‌اند و شما 
تنها کسی هستید که به جز یک سال 
دستیاری زنده‌یاد حسین معدنی، 
دستیار مربی بزرگی نبوده‌اید اما 
حالا سرمربی تیم ملی هستید. البته 
محض یادآوری اینکه شاید کاری که 
یک دستیار می‌کند را یک مربی 
نتواند انجام دهد. شک نکنید شما 
در انتخاب دستیار اشتباه کرده‌اید 
هید  ا نمی‌خو لا  حا که  بماند  و 
مسئولیت اشتباهتان را قبول کنید.

قول بنزما بعد از باخت
ال‌کلاسیکوی عربستان با باخت کریم و 

رفقا در الاتحاد همراه بود.
الهال پرستاره با نتیجه 3-4 الاتحاد را 
شکست داد تا همین اول فصل برای آنها 

خط و نشان بکشد.
کریم بنزما ستاره فرانسوی الاتحاد بعد 
از این باخت به هواداران قول عملکردی 
بهتر در بازی‌های بعدی لیگ را داد تا 
جایی که در صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت: »دفعه بعد بهتر خواهیم بود، از 
حمایت شما متشکرم. قوی‌تر برمی‌گردیم. 
الحمدلله.« الهال در این بازی مقابل 
رقیب خود، الاتحاد که مدافع عنوان 
قهرمانی است، قرار گرفت و با این برد به 

صدر جدول بازگشت.

شروع نسبتاً خوب ملی‌پوشان در گرندپری پاریس 

 طلا و نقره مصلحتی برگردن تکواندو ایران 
تنور جزیره امشب زبانه می کشد

خ! اتحاد آماده بلعیدن شیاطین سر

شیاپ چانگ گرندپری پاریس در 
اولین روز مسابقات خنده و اخم را 

ــران کرد. ــار تکواندو ای باهم نث
 روز اول این رقابت‌ها برای ایران 
نسبتاً خوب بود و ملی‌پوشان در 
ــک  ــره و ی ــک نق ــا، ی ــک ط ــوع ی مجم

برنز گرفتند.
در شروع کار، مهدی حاج موسایی 
و ابوالفضل زندی ملی‌پوشان وزن 
به  کشورمان  کیلوگرم   58 منفی 
فینال گرندپری رسیدند تا طا و 
ــر  نقره این وزن را تکواندوکاران ما ب
ــل  ــایی قب ــاج موس ــردن بیاویزند.ح گ
از دیدار نهایی مبارزات درخشانی 
را از خود به جای گذاشته بود، او 
ــان  ــان جه ــان، قهرم ــت یون ــا شکس ب
و المپیک 2020 از ایتالیا، ایرلند و 
استرالیا به دیدار نهایی رسیده بود.
زندی هم دیگر ستاره تیم ایران بود 
که با شکست حریفانی از مکزیک، 2 
تکواندوکار از کره جنوبی و حریفی از 

تونس خود را به فینال رساند.
اما درحالی که دو ملی‌پوش روی 
شیاپ چانگ آماده مبارزه با یکدیگر 

بودند، با صلاحدید کادرفنی زندی 
ــراف داد  ــایی انص ــاج موس ــع ح ــه نف ب
تا نقره‌ای اجباری برگردن بیاویزد.

این تصمیم، جایگاه بهتر  دلیل 
ــک  ــگ المپی ــایی در رنکین ــاج موس ح
است، همین موضوع هم باعث 
شده است کادرفنی دستور انصراف 
یگر  د بل  مقا ا  ر ش  ملی‌پو ین  ا
ــا حاج  ملی‌پوش کشورمان بدهد ت
ــرای  ــاز لازم ب ــقف امتی ــه س ــایی ب موس
کسب جواز المپیک یک گام دیگر 

نزدیک‌تر شود.
 ناهید کیانی ستاره تیم ملی بانوان 
هم بعد از طای مسابقات قهرمانی 
جهان و نقره گرندپری رم، در همان 

دور اول مقابل حریف تونسی نتیجه 
تا خداحافظی ای  را واگذار کرد 
زودهنگام و ناباورانه با شیاپ چانگ 
پاریس داشته باشد، در روز سقوط 
ستاره کشورمان، مبینا نعمت‌زاده 
49 کیلوگرم  ملی‌پوش وزن منفی 
تیم ملی جور کیانی را تاحدودی 

کشید.
از مبارزاتی دیدنی مقابل  او بعد 
تکواندو کاران قزاق، مصر و کرواسی، 
در یک بازی نزدیک نتیجه را به 
حریف اسپانیایی خود واگذار کرد و 
برنز گرفت تا تکواندو بانوان دست 
خالی از شیاپ چانگ پاریس به 

ــردد. ــاز نگ ــه ب خان

سکانس‌های ابتدایی لیگ جزیره روز 
به روز حساس‌تر می‌شود، هنوز 3 هفته 
از شروع لیگ بیشتر نگذشته است، 
اما همین امتیازات اول فصل است که 
می‌تواند مرهمی بر ناکامی‌های احتمالی 

آخر فصل تیم‌ها باشد.
تنور هفته چهارم جزیره حالا با بازی 
در  منچستریونایتد  و  آرسنال  امروز 
اتحاد داغ‌تر هم می‌شود. توپچی‌ها 
این فصل شروع بدی نداشته و در 
هفته‌های اخیر 2 برد و1 مساوی رقم 
زده‌اند، تاجایی که حالا با 7 امتیاز در 
رده پنجم قرار گرفته‌اند. شیاطین سرخ 
هم با وجود 2 برد و یک باخت خیلی 
شروع امیدوار کننده‌ای نداشته‌اند و 
حتی مقابل ناتینگهام فارست برخلاف 
تصورات با 2گل عقب افتادند و در دقایق 
پایانی به بازی برگشتند.آنها حالا با 
6 امتیاز فعاً در رده هشتم جا خوش 
کرده‌اند. شاگردان اریک تن هاخ که 
فصل قبل پایین‌تر از سیتی و آرسنال 
در رده سوم قرار گرفتند، با مرد هلندی 
خود تا حدودی به روزهای خوش خود 
برگشتند، اما این سومی برای آنها کافی 

نیست و این فصل خود را برای رقابت 
با بزرگان جزیره آماده کرده‌اند تا بالا 
و بالاتر بروند. آرتتا و شاگردانش هم 
فصل قبل دو دستی جام را تقدیم 
منچسترسیتی کردند تا حسرت قهرمانی 
درجزیره به دلشان بماند، آنها حالا با 
پیشتازی در نقل و انتقالات تابستانی، 
تدارک لازم را برای قهرمانی این فصل 
دیده‌اند بلکه زخم کاری فصل قبل، با 
قهرمانی در فصل جدید مرهم یابد. دو 

تیم قبل از شروع فصل در یک 
بازی دوستانه مقابل هم قرار 
گرفتند که با برد 0-2 شیاطین 
سرخ مقابل توپچی‌ها همراه 

بود. قبل از این هم از 
آذر 1400 تا بهمن1401، 

4 باری رو در روی هم 
قرار گرفته‌اند که 2 

برد سهم آرسنال 
و 2 برد هم سهم 
ه  د بو یتد  نا یو

است. توپچی‌ها و 
شاطین سرخ هردو این 

فصل کامبک خوشی به 
لیگ قهرمانان اروپا داشته‌اند 
و عاوه بر رقابت‌های فصل 

حالا باید بخشی از حواسشان 
را هم به لیگ قهرمانان اروپا 
بدهند.آرسنال برای اولین بار 

بعد از 6 سال در لیگ قهرمانان 
اروپا حضور خواهد داشت و باید در 

اولین بازی، 29 شهریور مقابل آیندهوون 
در ورزشگاه خانگی خود قرار بگیرد. 
منچستریونایتد هم که فصل قبل در 
مرحله یک چهارم نهایی به دست 
سویا پادشاه لیگ اروپا حذف شد، 
امسال با غرور و اعتبار بازگشته خود در 
لیگ قهرمانان اروپا رقابت خواهد کرد، 
شاگردان تن هاخ باید در اولین بازی 
خود 29 شهریور مقابل بایرن مونیخ در 
آلیانز آرنا بازی‌های خود را استارت بزنند.

لیگ جزیرهشیاپ چانگ پاریس
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استارت معنوی‌نژاد در ایتالیا
جواد معنوی‌نژاد ملی‌پوش سابق والیبال 
ایران با یک هفته تأخیر به تیم جدیدش 

در ایتالیا رسید و تمرین را استارت زد.
دریافت کننده لژیونروالیبال ایران، بعد از 
تجربه بازی در لیگ فرانسه، این فصل با 
تیم فارمیتالیا به توافق رسید تا دوباره در 
سری A ایتالیا بازی کند. او البته با تأخیر یک 
هفته‌ای به هفته اول تمرین در ایتالیا نرسید. 
هفته‌ای که تمرینات تیم تازه‌وارد به سری 
A بیشتر به معارفه و تمرینات فردی سبک 
اختصاص داشت، البته به گفته  والدو کانتور، 
سرمربی آرژانتینی تیم تمرینات متفاوت و 
سنگین‌تر در هفته آینده دارد. تیم فارمیتالیا 
با شروع فصل جدید، 30 مهر در اولین بازی 

به مصاف پروجای مدعی می رود.

فروغی رأی نیاورد
جواد فروغی قهرمان تپانچه المپیک در 
انتخابات کمیته ورزشکاران فدراسیون 
جهانی، رأی نیاورد.663 تیرانداز همزمان با 
رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی باکو 
از بین کاندیداها دمیر میکک صربستانی، 
ریکاردو مازتی ایتالیایی، کاسیو ریپل برزیلی، 
پتار گورسا از کرواسی، آمبر انگلیش 
امریکایی ودانیل دیسپیگنو ایتالیایی 6 
تیراندازی هستند که برای کمیته ورزشکاران 
انتخاب شدند و جواد فروغی رأی نیاورد. با 
این حال طبق بند 14 فدراسیون جهانی 
تیراندازی، کمیته اجرایی در جلسه بعدی 
سه عضو دیگر از کمیته ورزشکاران تفنگ، 
تپانچه و اهداف پروازی را از فهرست آرای 

دریافت شده انتخاب می‌کند.


